
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34083 Quarta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2020

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/509414 de 
17/10/2019
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
LUCIANE MACIEL PALHETA OLIVEIRA, Técnico de Enfermagem, matricu-
la n° 57193697/2, lotada no Banco de Olhos, referente ao 2º triênio de 
21/07/2014 a 20/07/2017.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora LUCIANE MA-
CIEL PALHETA OLIVEIRA, matricula n° 57193697/2, pertencente ao Qua-
dro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 08/01/2020 
a 07/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de dezembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 512978
PORTARIA Nº 908/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/289832 de 
18/06/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais do servidor 
DOUGLAS WILLIAM ALENCAR DE SOUSA, Técnico de Enfermagem, matri-
cula n° 5893521/1, lotado na Clinica de Ginecologia Oncológica, referente 
ao 2º triênio de 26/06/2015 a 25/06/2018 (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, ao servidor DOUGLAS 
WILLIAM ALENCAR DE SOUSA, Técnico de Enfermagem, matricula n° 
5893521/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser go-
zada no período de 01 a 30/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 512982
PORTARIA Nº 903/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/412949 de 
29/08/2019.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora SUELY DO SOCORRO FERREIRA DOS SANTOS, Agente Administrativo, 
matricula n° 3260119/1, lotada na Clínica Cirúrgica, referente ao 6° triê-
nio, de 10/02/2004 a 09/02/2007.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SUELY DO SO-
CORRO FERREIRA DOS SANTOS, Agente Administrativo, matricula n° 
3260119/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser go-
zada no período de 13/01/2020 a 11/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 512974
PORTARIA Nº 901/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/277012 de 
20/06/2018.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
MILENA SILVA DE FREITAS NAVARRO, Fonoaudiólogo, lotada na Divisão de 
Fonoaudiologia referente ao 1º triênio de 18/08/2014 a 17/08/2017 (30 
dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MILENA SILVA 
DE FREITAS NAVARRO, Fonoaudiólogo, matricula n° 5902026/2, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de 
08/01/2020 a 06/02/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 512981

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°001/2020 – HOL
SRP Nº 001/2020
Objeto: Fornecimento de MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Data da Abertura:20/01/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de janeiro de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 513008
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico N°002/2020 – HOL
SRP Nº 002/2020
Objeto: Aquisição de Material plástico consumível para laboratório de bio-
logia molecular
Data da Abertura:21/01/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de janeiro de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 513090

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 05 DE 06 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 002/2020-DIRTEC;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o usufruto de férias da servidora 
SANDRA HELENA KALIF MAIA, Id. Funcional nº 5310032/1, ocupante do 
cargo em comissão de Gerente, referente ao exercício de 08.01.2019 a 
07.01.2020, no período de 03.02 a 03.03.2020 para momento oportuno, 
concedido através da PORTARIA Nº 01 de 02.01.2020, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 34.081 de 06.01.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 06/01/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 513160

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA Nº 005/2020 – ARCON - PA, DE 07 DE JANEIRO 2020. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO CI nº 008/2019 
– ARCON-CAF; RESOLVE: I – AUTORIZAR ANA DO SOCORRO PINHEIRO 
MAGALHAES, matricula nº 2013339/8, ocupante do cargo de Supervisor 
I, a gozar 15 (quinze) dias de férias, interrompida através da Portaria 
n.º 618/2019 de 29/07/2019, publicado no DOE n° 33.937 referente ao 
período aquisitivo 2018/2019, no período de 02/01/2020 a 16/01/2020 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 07 DE JANEIRO 2020. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 513041


